
   

Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 18 
ke Zvláštní smlouvě o poskytování a úhradě ošetřovatelské péče  

v zařízeních sociálních služeb poskytujících pobytové sociální služby   
č. 8C37W007 ze dne 1.12. 2008 (dále jen „Zvláštní smlouva“)  

(odbornost 913 – Pobytové zařízení sociálních služeb) 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

Poskytovatel pobytových sociálních 
služeb: 

Sociální pohoda, o.p.s. 

Sídlo (obec):  Vacov 

Ulice, č.p., PSČ: Javorník 74, 384 73 

Zápis v obchodním rejstříku: 

 Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 117, dne 12.1.2006 
 

Zastoupený  

(jméno, funkce): 
Mgr. Martin Karas, ředitel 

IČ: 26097982 

IČZ: 37507000 

(dále jen „Pobytové zařízení“) na straně jedné 

a 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Sídlo:  Orlická 4/2020, Praha 3, 130 00 

IČ:  41197518 

Regionální pobočka Plzeň, pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

Zastoupená  

(jméno a funkce):  

JUDr. Barbora Písařová, vedoucí Oddělení správy smluv Regionální 
pobočky Plzeň, pobočky pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

Doručovací adresa (obec):   České Budějovice 

Ulice, č.p., PSČ: Žižkova 22, 370 01 

(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé 

Článek I. 

Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Článku I. Dodatku č. 16 ke Zvláštní smlouvě (dále jen 
„Dodatek č. 16“) tak, jak je dále uvedeno v Článku II. tohoto Dodatku a dále na vložení nového Článku II. tak, jak 
je dále uvedeno v Článku III. tohoto Dodatku. Původní čísla Článků II. až IV. Dodatku č. 16 se přečíslují na Články 
III. až V. 

Článek II. 

Článek I. Dodatku č. 16 zní po změně takto: 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada hrazených služeb poskytnutých pojištěncům Pojišťovny v období od 
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 bude prováděna způsobem odpovídajícím vyhlášce č. 273/2015 Sb., o stanovení 
hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2016 (dále jen „vyhláška“) 
s výjimkou dohodnutou v souladu s § 17 odst. 5 větou šestou zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZP“), uvedenou v Článku II. tohoto Dodatku. 

   

Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 18 
ke Zvláštní smlouvě o poskytování a úhradě ošetřovatelské péče  

v zařízeních sociálních služeb poskytujících pobytové sociální služby   
č. 8C37W007 ze dne 1.12. 2008 (dále jen „Zvláštní smlouva“)  

(odbornost 913 – Pobytové zařízení sociálních služeb) 

uzavřené mezi smluvními stranami: 

Poskytovatel pobytových sociálních 
služeb: 

Sociální pohoda, o.p.s. 

Sídlo (obec):  Vacov 

Ulice, č.p., PSČ: Javorník 74, 384 73 

Zápis v obchodním rejstříku: 

 Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka 117, dne 12.1.2006 
 

Zastoupený  

(jméno, funkce): 
Mgr. Martin Karas, ředitel 

IČ: 26097982 

IČZ: 37507000 

(dále jen „Pobytové zařízení“) na straně jedné 

a 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Sídlo:  Orlická 4/2020, Praha 3, 130 00 

IČ:  41197518 

Regionální pobočka Plzeň, pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

Zastoupená  

(jméno a funkce):  

JUDr. Barbora Písařová, vedoucí Oddělení správy smluv Regionální 
pobočky Plzeň, pobočky pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj 

Doručovací adresa (obec):   České Budějovice 

Ulice, č.p., PSČ: Žižkova 22, 370 01 

(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé 

Článek I. 

Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Článku I. Dodatku č. 16 ke Zvláštní smlouvě (dále jen 
„Dodatek č. 16“) tak, jak je dále uvedeno v Článku II. tohoto Dodatku a dále na vložení nového Článku II. tak, jak 
je dále uvedeno v Článku III. tohoto Dodatku. Původní čísla Článků II. až IV. Dodatku č. 16 se přečíslují na Články 
III. až V. 

Článek II. 

Článek I. Dodatku č. 16 zní po změně takto: 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada hrazených služeb poskytnutých pojištěncům Pojišťovny v období od 
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 bude prováděna způsobem odpovídajícím vyhlášce č. 273/2015 Sb., o stanovení 
hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2016 (dále jen „vyhláška“) 
s výjimkou dohodnutou v souladu s § 17 odst. 5 větou šestou zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZP“), uvedenou v Článku II. tohoto Dodatku. 

VSEOBECNA
ZDRAVOTNI POJISfOVNA
EEsKE REPUBLIIIYA

Dodatek 6. 18
ke Zvléétni smlouvé o poskytovéni a flhradé oéetfovatelské péée

v zaf'izenich sociélnich sluieb poskytujicich pobytové sociélni sluiby
é. 8C37W007 ze dne 1.12. 2008 (déle jen ,,Zvlé§tni smlouva“)

(odbornost 913 — Pobytové zafl'zenl' sociélnl'ch sluieb)

uzavfené mezi smluvnl'mi stranami:

Posvkyt_ovate| pobytovych soclalnlch Sociélni pohoda, o.p.s.
sluzeb.

Sidlo (obec): Vacov

Ulice, é.p., PSC: Javornl'k 74, 384 73

Zépis v obchodnim rejstf'iku:
. Krajsky soud v Cesch Budéjovicich, odd“ 0, vloika 117, dne 12.1.2006

Zastoupeny
(jméno, funkce): Mgr. Martin Karas, redltel

16: 26097982
Iéz: 37507000

(déle jen ,,Pobytové zafizeni“) na strané jedné

a

Véeobecné zdravotni pojiét’ovna Ceské republiky

Sidlo: Orlické 4/2020, Praha 3, 130 00
16: 41197518
Regionélnl’ poboéka Plzefi, poboéka pro Jihoéesky, Karlovarsky a Plzefisky kraj

Zastoupené
(jméno a funkce):

JUDr. Barbora PisaFové, vedouci Oddélenl' sprévy smluv Regionélnl'
poboéky Plzefi, poboéky pro Jihoéesky, Karlovarsky a Plzefisky kraj

Doruéovaci adresa (obec): Ceské Budéjovice
Ulice, é.p., Psé: Zizkova 22, 370 01

(déle jen ,,Poji§t’ovna“) na strané druhé

Clének I.
Smluvnl' strany se tI'mto Dodatkem dohodly na zméné Clénku |. Dodatku 6. 16 ke Zvléétnl' smlouvé (déle jen
,,Dodatek (“3. 16“) tag, jak je déle uvedeno v Clénku ||. tohotovDodatku a déle na vloienl' nového Clénku ||. tgk, jak
je déle uvedeno v Clénku |||. tohoto Dodatku. Pflvodnl' él'sla Clénkl‘] ||. a2 IV. Dodatku ('3. 16 se pfeéislujl' na Clénky
|||. aZ V.

élének ||.

Clének |. Dodatku 6. 16 mi p0 zméné takto:

1. Smluvnl' strany se dohodly, 2e Uhrada hrazenych sluzeb poskytnutych pojiéténcflm Pojiét’ovny v obdobl' od
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 bude provédéna zpflsobem odpovidajl'cim vyhlééce é. 273/2015 8b., 0 stanovenl'
hodnot bodu, vyée L'Jhrad hrazenych sluieb a regulaénich omezenl' pro rok 2016 (déle jen ,,vyhlé§ka“)
s vyijimkou dohodnutou v souladu 5 § 17 odst. 5 vétou éestou zékona ("3. 48/1997 8b., 0 vefejném zdravotnl'm
pojiéténl' a o zméné a doplnénl' nékterych souvisejl'cich zékonl‘], ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl (déle jen
,,ZVZP“), uvedenou v Clénku ||. tohoto Dodatku.

Strénka 1 z 2



Stránka 2 z 2 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že dohoda uvedená v Článku II. tohoto Dodatku upravuje způsob a výši úhrady 
jiným způsobem, než jak pro výše uvedené období stanoví vyhláška.  

3. Uveřejněním tohoto Dodatku smluvní strany plní svou povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Článek III. 

Článek II. Dodatku č. 16 zní takto: 

Smluvní strany se dohodly, že koeficient 1,03, uvedený v Příloze č. 1, části B), odst. 2., písm. b) vyhlášky se 
nepoužije a nahrazuje se koeficientem s hodnotou 1,04. Celková výše úhrady za výkony uhrazená Pobytovému 
zařízení Pojišťovnou tak nepřekročí částku, která se vypočte takto: POPZPO x PUROo x 1,04. Ostatní části Přílohy 
č. 1, části B), odst. 2., písm. b) vyhlášky zůstávají beze změn. 

Článek IV. 

1. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Zvláštní smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento Dodatek upravuje práva a povinnosti smluvních stran v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento Dodatek Zvláštní smlouvy byl uzavřen podle jejich 
svobodné vůle a že souhlasí s jeho obsahem. 

V Vacov dne 30.11.2016 V Českých Budějovicích dne 30.11.2016 

Stránka 2 z 2 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že dohoda uvedená v Článku II. tohoto Dodatku upravuje způsob a výši úhrady 
jiným způsobem, než jak pro výše uvedené období stanoví vyhláška.  

3. Uveřejněním tohoto Dodatku smluvní strany plní svou povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Článek III. 

Článek II. Dodatku č. 16 zní takto: 

Smluvní strany se dohodly, že koeficient 1,03, uvedený v Příloze č. 1, části B), odst. 2., písm. b) vyhlášky se 
nepoužije a nahrazuje se koeficientem s hodnotou 1,04. Celková výše úhrady za výkony uhrazená Pobytovému 
zařízení Pojišťovnou tak nepřekročí částku, která se vypočte takto: POPZPO x PUROo x 1,04. Ostatní části Přílohy 
č. 1, části B), odst. 2., písm. b) vyhlášky zůstávají beze změn. 

Článek IV. 

1. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Zvláštní smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento Dodatek upravuje práva a povinnosti smluvních stran v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento Dodatek Zvláštní smlouvy byl uzavřen podle jejich 
svobodné vůle a že souhlasí s jeho obsahem. 

V Vacov dne 30.11.2016 V Českých Budějovicích dne 30.11.2016 

2. Smluvnl' strany prohlaéujl', Ze dohoda uvedené v Clénku ||. tohoto Dodatku upravuje zpflsob a vyéi Uhrady
jin)’lm zpflsobem, nei jak pro vYée uvedené obdobl' stanovi vyhlééka.

3. UveFejnénI'm tohoto Dodatku smluvnl' strany plnI’ svou povinnost dle zékona é. 340/2015 8b., 0 zvléétm’ch
podml'nkéch Uéinnosti nékterSIch smluv, uvefejfiovéni téchto smluv a o registru smluv (zékon o registru
smluv), ve znéni pozdéjél'ch pfedpist].

élének |||.

Clének ||. Dodatku ('3. 16 mi takto:

Smluvnl' strany se dohodly, ie koeficient 1,03, uvedeny v Pfiloze ('3. 1, éésti B), odst. 2., pl’sm. b) vyhlééky se
nepouiije a nahrazuje se koeficientem s hodnotou 1,04. Celkové Vyée Uhrady za vony uhrazené Pobytovému
zaFI'zenI' Pojiét’ovnou tak nepFekroéi ééstku, které se vypoéte takto: POPzpo x PUROO x 1,04. Ostatnl' éésti Pfilohy
6. 1, (“:ésti B), odst. 2., pl'sm. b) vyhlééky zflstévajl' beze zmén.

élének IV.
Tento Dodatek se stévé nedl'lnou souéésti Zvléétnl' smlouvy a nabyvé platnosti dnem jeho uzavfenl'.

Tento Dodatek upravuje préva a povinnosti smluvnl'ch stran v obdobl' od 1. 1. 2016 do 31. 12.2016.

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichi kaidé smluvnl' strana obdril' jedno vyhotovenl'.

P
W

N
T

‘

Smluvnl' strany vm podpisem stvrzujl', ie tento Dodatek Zvléétnl' smlouvy byl uzavfen podle jejich
svobodné vflle a ie souhlasi s jeho obsahem.

V Vacov dne 30.11.2016 V Cesch Budéjovicich dne 30.11.2016

Strénka 2 z 2




